
Ufficio Segreteria

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0301 464/2018

Responsabile Istruttoria
MACHET MILVA

Determina n. 106 del 10/07/2018

Oggetto: INDIZIONE DI GARA PER VENDITA MEDIANTE PUBBLICO INCANTO DI UN 
MEZZO BATTIPISTA LEITNER LH420 DI PROPRIETÀ COMUNALE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  75  del  04/07/2018  ad  oggetto  ATTO  DI 
INDIRIZZO  PER  VENDITA  MEDIANTE  PUBBLICO  INCANTO  DI  UN MEZZO BATTIPISTA 
LEITNER LH420 DI PROPRIETA’ COMUNALE con la  quale è  stata  espressa  la  volontà  di  procedere 
all’alienazione mediante pubblico incanto il seguente mezzo battipista:
MEZZO BATTIPISTA LEITNER LH420 € 2.500,00 soggetto a rialzo;

RITENUTO, in esecuzione a quanto stabilito con gli atti sopra citati, di procedere alla definizione della gara 
per l’alienazione mediante pubblico incanto del mezzo battipista sopraccitato;

RAVVISATA la necessità di procedere all’approvazione della documentazione di gara, che qui si allega in 
copia, come di seguito specificato:

1. avviso  di  gara  VENDITA MEDIANTE PUBBLICO INCANTO UN MEZZO BATTIPISTA con 
modello per l’offerta economica A; 

RICHIAMATO in merito:

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 
particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale ; 

• la  Legge  Regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di  diritto di accesso ai  documenti  amministrativi);a L.R. 19/2007 in materia di 
procedimento amministrativo; 

• lo  Statuto  comunale  così  come  adottato  con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  52  del 
11/11/2002 e particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 149 
del 09/12/2010; 

Determina n. 106 del 10/07/2018 pag. 1/2



• la  deliberazione  del  Commissario  straordinario  con  i  poteri  del  Consiglio  comunale  n.  13  del 
28/02/2018  con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. 
(documento unico di programmazione) per il triennio 2018/2020;

• la deliberazione della Giunta comunale n. 22 del 09/02/2017 con la quale si affidavano i capitoli di 
spesa ai responsabili del servizio; 

RICHIAMATO altresì:

· il R.D. 23 maggio 1924, n. 827;

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 avente ad oggetto "Testo unico delle leggi sull'ordinamento  
degli  enti  locali"  ed  in  particolare  l'articolo  192,  che  prescrive  la  necessità  di  adottare  apposita 
determinazione a contattare per definire il fine, l'oggetto, la forma, le clausole essenziali del contratto che si 
intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

· lo statuto Comunale, e in particolare l'art. 32 sulle competenze gestionali del segretario, degli altri dirigenti  
e dei responsabili dei servizi;

DETERMINA

DI DISPORRE, per quanto in narrativa, in esecuzione di conforme atto di indirizzo dell’Amministrazione 
comunale, l’alienazione mediante pubblico incanto il seguente mezzo battipista:
MEZZO BATTIPISTA LEITNER LH420;

DI PROCEDERE all’alienazione mediante pubblico incanto il  seguente mezzo battipista con il  seguente 
prezzo a base:
MEZZO BATTIPISTA LEITNER LH420 € 2.500,00 soggetto a rialzo;

DI  APPROVARE  l’avviso  di  gara  VENDITA  MEDIANTE  PUBBLICO  INCANTO  UN  MEZZO 
BATTIPISTA con il modello per l’offerta economica A allegato;

DI DARE ATTO che il segretario comunale provvederà alla nomina di apposita commissione nel rispetto 
delle normative vigenti;

DI DISPORRE la pubblicazione dell’avviso di gara e del relativo allegato all’albo pretorio comunale e sul 
sito web istituzionale;

DI RINVIARE al momento dell’aggiudicazione l’accertamento del provento.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 106 del 10/07/2018 pag. 2/2


